
 
 

UCHWAŁA NR LIII/560/2023 
RADY MIEJSKIEJ W CHRZANOWIE 

z dnia 21 marca 2023 roku 

o przyjęciu "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Chrzanów w 2023 roku". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) i art. 11a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( tekst jedn. Dz. U. 
z 2022 r. poz 572 ze zm.), na wniosek Burmistrza Miasta Chrzanowa 

Rada Miejska w Chrzanowie 
uchwala: 

§ 1. Przyjąć "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Chrzanów w 2023 roku", stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chrzanowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Krzysztof Kasperek   
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 marca 2023 r.

Poz. 2232



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIII/560/2023 
Rady Miejskiej w Chrzanowie 
z dnia 21 marca 2023 roku 

"Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Chrzanów w 2023 roku" 

§ 1. Gmina Chrzanów zapewnia bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Chrzanów miejsca w Schronisku 
dla bezdomnych zwierząt Psie Pole w Racławicach, prowadzonym przez Pana Damiana Michalskiego, 
prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą DAMICH Damian Michalski, ul. Gen. J. H. Dąbrowskiego 
18, 32-300 Olkusz, na zasadach określonych w zawartej umowie z ww. firmą. 

§ 2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Chrzanów realizowana będzie poprzez: 

1. Ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące. 

2. Zakup karmy dla kotów wolno żyjących przez Urząd Miejski w Chrzanowie, Al. Henryka 20, 32-500 
Chrzanów. 

3. Dokarmianie wolno żyjących kotów przez społecznych opiekunów kotów wolno żyjących. 

4. Poddanie zabiegom sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących i zapewnienie im opieki. 

5. Zabiegi sterylizacji i kastracji wykonywane będą w Przychodni Weterynaryjnej Cztery Łapy Sylwia 
Borycka, ul. Mieszka I 9c, 32-500 Chrzanów, z którą Gmina Chrzanów zawarła umowę na świadczenie usług 
weterynaryjnych. 

6. Po wykonanych zabiegach sterylizacji lub kastracji koty będą wypuszczane do miejsc, w których 
wcześniej przebywały. 

§ 3. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Chrzanów prowadzone będzie przez Firmę 
DAMICH Damian Michalski, ul. Gen. J. H. Dąbrowskiego 18, 32-300 Olkusz w sposób: 

1) stały - w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń zwierząt pozostających bez opieki, w szczególności 
chorych lub powodujących zagrożenia bezpieczeństwa, po ustaleniu miejsca przebywania zwierzęcia. 

2) okresowy - w odniesieniu do większych obszarów Gminy Chrzanów w miarę potrzeb. 

2. Odłowione zwierzęta domowe niezwłocznie przekazywane będą do schroniska, o którym mowa 

w § 1. 

3. Odławianie zwierząt bezdomnych i ich transport odbywać się będzie zgodnie z obowiązującymi w tym 
zakresie przepisami prawa. 

4. Informacje o podmiocie wykonującym odławianie i adresie schroniska, w którym będą umieszczane 
odłowione bezdomne zwierzęta zamieszczone zostaną na stronie Miejskiego Serwisu Informacyjnego Urzędu 
Miejskiego w Chrzanowie. 

§ 4. Wszystkie zwierzęta odłowione na terenie Gminy Chrzanów i przekazane do Schroniska dla 
bezdomnych zwierząt w Racławicach, zostaną poddane obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji. 

§ 5. 1. Gmina we współpracy z organizacjami pozarządowymi lub innymi podmiotami, których celem 
statutowym jest ochrona zwierząt, poszukiwać będzie nowych właścicieli dla bezdomnych psów i kotów 
z terenu Gminy Chrzanów. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji bezdomnych psów i kotów objętych umowami adopcyjnymi oraz kotów 
wolno żyjących wykonywane będą w Przychodni Weterynaryjnej Cztery Łapy Sylwia Borycka, ul. Mieszka 
I 9c w Chrzanowie, z którą Gmina Chrzanów zawarła umowę na świadczenie tego rodzaju usług 
weterynaryjnych i pokryje całkowite koszty wykonania ww. zabiegów do czasu wyczerpania środków 
finansowych przeznaczonych na ten cel. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2232



§ 6. Usypianie ślepych miotów, dla których brak jest możliwości zapewnienia właścicieli, wykonywane 
będzie przez Przychodnię Weterynaryjną Cztery Łapy Sylwia Borycka, ul. Mieszka I 9c w Chrzanowie, z którą 
Gmina zawarła umowę na świadczenie tego rodzaju usług weterynaryjnych zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa. 

§ 7. W celu zapewnienia miejsca i opieki dla bezdomnych zwierząt gospodarskich oraz odebranych 
w wyniku interwencji z terenu Gminy Chrzanów, wskazuje się gospodarstwo rolne położone w Balinie przy ul. 
Malinowej 8, z którym Gmina zawarła stosowną umowę ramową. 

§ 8. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt z terenu Gminy Chrzanów, realizowane jest poprzez zawarcie umowy z Firmą DAMICH Damian 
Michalski, ul. Gen. J. H. Dąbrowskiego, 32-300 Olkusz. 

2. Zgłoszenia dotyczące bezdomnych zwierząt oraz zwierząt o których mowa w ust. 1, można całodobowo 
przekazywać do Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego na numer telefonu (32) 625-00-00 lub 
Komendy Powiatowej Policji w Chrzanowie oraz w dniach i godzinach pracy Urzędu Miejskiego 
w Chrzanowie na numer telefonu (32) 75-85-105. 

3. Po okresie leczenia zwierzę zostanie oddane nowemu właścicielowi lub umieszczone w schronisku dla 
bezdomnych zwierząt w Racławicach. 

§ 9. 1. Program finansowany będzie ze środków budżetu Gminy Chrzanów na 2023 r. do kwoty 
286 616,01 zł, w tym: 

1) Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Chrzanów w schronisku dla bezdomnych 
zwierząt wraz z ich wyłapaniem i transportem do schroniska - 248 337,00 zł; 

2) Zakup karmy dla kotów wolno żyjących - 3 000,00 zł; 

3) Zabiegi sterylizacji i kastracji bezdomnych psów i kotów objętych umowami adopcyjnymi oraz kotów 
wolno żyjących - 13 515,01 zł; 

4) Zapewnienia miejsca i opieki dla bezdomnych zwierząt gospodarskich - 2 000,00 zł; 

5) Całodobowa opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 19 764,00 zł. 

2. Środki finansowe o których mowa w ust. 1 zabezpieczone na realizację zadań określonych w niniejszym 
Programie, wydatkowane będą na podstawie zawartych umów i porozumień. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Krzysztof Kasperek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2232


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-27T12:34:11+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




